
 

Motion angående löneutbetalningsdatum i Tyresö kommun 
 
Utbetalning av lön sker vid lite olika datum beroende på var man jobbar. I den 
privata sektorn sker utbetalningen vanligen mellan 24 och 26 varje månad, eller 
något tidigare om det sker i samband med storhelg. 
 
I dagsläget får Tyresö kommuns anställda sin lön utbetald den 27 varje månad, 
med undantag för december. Bakgrunden till detta är att det tidigare var en svår 
process för bankerna att behandla löneutbetalningar för samtliga arbetande 
invånare i Sverige samma dag. För att underlätta utbetalningsprocessen delade 
bankerna upp utbetalningarna så att privatanställda fick sin lön den 25, 
Landstingsanställda (numera Region) den 26, och kommunanställda den 27. 
Idag finns inte den problematiken kvar för bankerna, men många kommuner och 
regioner har ändå kvar de senare utbetalningsdagarna som infördes som praxis av 
bankerna. 
 
En kommunanställd i Tyresö får i och med detta ett väldigt litet tidsfönster för att 
betala räkningar. I vissa fall så lite tid som endast en dag. 
De fackliga organisationerna förhandlar med arbetsgivare, och kommer oftast 
överens om den senaste löneutbetalningsdagen, men det finns inget som hindrar 
att arbetsgivaren betalar ut lön innan den med facket överenskomna senaste 
utbetalningsdag. 
 
Exempel på offentliga arbetsgivare som frångått denna tidigare bankpraxis är 
Region Östergötland, och Linköpings kommun, som nu betalar ut lönerna den 25 
varje månad. I Upplands Väsby är frågan under behandling, och det verkar som att 
man kommer att ändra utbetalningsdag där.  
 
Ur ett ekonomiskt perspektiv torde det inte bli någon större påverkan på 
kommunens likviditet om dag för löneutbetalning tidigareläggs.  
 
Med anledning av ovanstående föreslår vi: 
 
Att kommunens lönekontor ska utbetala lön till de kommunalt anställda senast den 
25 varje månad, med undantag av december, som behåller samma 
utbetalningsdag som i dagsläget.  
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